
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/461/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROZACH 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie Rada Miejska w Mrozach uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody na terenie miejscowości Skruda, gmina Mrozy jest sosna zwyczajna (Pinus 
sylvestris L.) rosnąca przy utwardzonej drodze gruntowej, na otwartej przestrzeni. 

2. Położenie i wymiary pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Lokalizacja pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Mrozów. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Marek Rudka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 03 marca 2023 r.

Poz. 2828



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLVIII/461/2023 

Rady Miejskiej w Mrozach  
z dnia 24 lutego 2023 r. 

 

 
 

 
 

 
WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

 

 

Lp. 

Położenie Położenie 
geograficzne 

(układ 
współrzędnych 
prostokątnych 

płaskich) 

Powiat Gmina Miejscowość 
Nr 

ewid. 
działki 

Bliższa lokalizacja 

1 2 3 4 5 6 7 

1 miński Mrozy Skruda 368/8 
przy utwardzonej 

drodze gruntowej, na 

otwartej przestrzeni  

X: 482107.4 

Y: 698491.9 

 

Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa 
gatunkowa 

polska 

Nazwa 
gatunkowa 

łacińska 

Obwód  
pnia na 

wysokości  
1,3 m 
[cm] 

Wysokość 
drzewa  

[m] 

8 9 10 11 12 

drzewo 
Sosna 

zwyczajna 
Pinus  

sylvestris L 
321 20,4 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2828



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/461/2023 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2828


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY
	Zalacznik 2

		2023-03-03T14:41:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




